ПРОЕКТ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО

Муниципальное  образование «Мирный»

Архангельская область

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от                   20      года                                                                                №

В соответствии с постановлением администрации Мирного от 7 декабря

2015 года № 1861 «Об утверждении Требований к порядку разработки и

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения

муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их

исполнения» и постановлением администрации Мирного от 12 мая 2016 года  №

480 «Об определении требований к закупаемым заказчиками муниципального

образования «Мирный» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельных цен товаров, работ, услуг)»:

1. Утвердить прилагаемый Перечень отдельных видов товаров, работ,

услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные

характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

для обеспечения функций городского Совета депутатов Мирного.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению в течение 10 дней

со дня его принятия на официальном сайте Российской Федерации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения

информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,

оказание услуг (www.zakupki.gov.ru).

Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их

потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним для

обеспечения функций городского Совета депутатов Мирного

http://www.zakupki.gov.ru/

ПРОЕКТ

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на

руководителя аппарата городского Совета депутатов Мирного Апенко Э.И.

Глава Мирного              Ю.Б. Сергеев

ПРОЕКТ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением

городского Совета депутатов Мирного

от «   »              2016 года   №

Перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные

характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним для обеспечения функций городского

Совета депутатов Мирного

№ п/п Код по ОКПД Наименование

отдельного вида

товаров, работ, услуг

Единица измерения Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные

городским Советом депутатов Мирного

Должности муниципальной службы (далее - должности)

характеристика

Высшие

должности

Главные

должности
Ведущие должности Старшие должности Младшие должности

код по

ОКЕИ

наименова

ние
значение характеристики

1. 30.02.12 Машины

вычислительные

электронные

цифровые

портативные массой

не более 10 кг для

автоматической

обработки данных

("лэптопы",

"ноутбуки",

"сабноутбуки").

Пояснения по

требуемой

продукции:

ноутбуки,

039 дюйм размер экрана
предельное

значение – 17,3

предельное

значение – 17,3

предельное значение –

17,3

предельное значение –

17,3

предельное значение –

17,3

  тип экрана
предельное

значение - IPS

предельное

значение - IPS

предельное значение

- IPS

предельное значение

 - IPS

предельное значение

- IPS

166 кг вес
предельное

значение – 3,5

предельное

значение – 3,5

предельное значение –

3,5

предельное значение –

3,5

предельное значение –

3,5

  тип процессора

предельное

значение –

четырехядерный

предельное

значение –

четырехядерный

предельное значение

– четырехядерный

предельное значение

– четырехядерный

предельное значение

– четырехядерный

2931 ГГц
частота

процессора

предельное

значение

предельное

значение

предельное значение

– 2,9

предельное значение

– 2,9

предельное значение

– 2,9

consultantplus://offline/ref=02F354E0E64861E34D106BA9D7DE73C425B4FA6D5A92A058AA02196B5Cd9jCH
consultantplus://offline/ref=02F354E0E64861E34D106BA9D7DE73C425BAFB6E5E90A058AA02196B5Cd9jCH

ПРОЕКТ

планшетные

компьютеры

 – 2,9  – 2,9

2553 Гбайт

размер

оперативной

памяти

предельное

значение

 - 8

предельное

значение

 - 8

предельное значение

- 8

предельное значение

 - 8

предельное значение

- 8

2553 Гбайт
объем

накопителя

предельное

значение

- 500

предельное

значение

- 500

предельное значение

- 500

предельное значение

- 500

предельное значение

- 500

тип жесткого

диска

предельное

значение

- SSD

предельное

значение

- SSD

предельное значение

 - SSD

предельное значение

 - SSD

предельное значение

 - SSD

оптический

привод
DVD-RW DVD-RW DVD-RW DVD-RW DVD-RW

наличие модулей

Wi-Fi, Bluetooth,

поддержки 3G

(UMTS)

наличие наличие наличие наличие наличие

тип

видеоадаптера

предельное

значение

-дискретный

предельное

значение

-дискретный

предельное значение

-дискретный

предельное значение

-дискретный

предельное значение

-дискретный

356 ч время работы

предельное

значение

- 5

предельное

значение

- 5

предельное значение

 - 5

предельное значение

 - 5

предельное значение

 - 5

операционная

система

предельное

значение

– Windows 10

предельное

значение

– Windows 10

предельное значение

– Windows 10

предельное значение

– Windows 10

предельное значение

– Windows 10

предустановленн

ое программное

обеспечение

отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует

2. 30.02.15 Машины

вычислительные

электронные

цифровые прочие,

Тип

(моноблок/систе

мный блок и

монитор)

системный блок

и монитор

системный блок и

монитор

системный блок и

монитор

системный блок и

монитор

системный блок и

монитор

ПРОЕКТ

содержащие или не

содержащие в одном

корпусе одно или два

из следующих

устройств для

автоматической

обработки данных:

запоминающие

устройства,

устройства ввода,

устройства вывода.

Пояснения по

требуемой

продукции:

компьютеры

персональные

настольные, рабочие

станции вывода

039 дюйм
размер

экрана/монитора

предельное

значение

- 24

предельное

значение

- 24

предельное значение

- 24

предельное значение

- 24

предельное значение

- 24

  тип процессора

предельное

значение

–

четырехядерный

предельное

значение

– четырехядерный

предельное значение

– четырехядерный

предельное значение

– четырехядерный

предельное значение

– четырехядерный

2931 ГГц
частота

процессора

предельное

значение

– 3,2

предельное

значение

– 3,2

предельное значение

– 3,2

предельное значение

– 3,2

предельное значение

– 3,2

2553 Гбайт

размер

оперативной

памяти

предельное

значение

- 8

предельное

значение

- 8

предельное значение

 - 8

предельное значение

- 8

предельное значение

 - 8

2553 Гбайт
объем

накопителя

предельное

значение

- 1024

предельное

значение

- 1024

предельное значение

- 1024

предельное значение

- 1024

предельное значение

- 1024

тип жесткого

диска

предельное

значение

- SSD

предельное

значение

- SSD

предельное значение

 - SSD

предельное значение

- SSD

предельное значение

- SSD

оптический

привод
DVD-RW DVD-RW DVD-RW DVD-RW DVD-RW

тип

видеоадаптера
интегрированный интегрированный интегрированный интегрированный интегрированный

операционная

система

предельное

значение

– Windows 10

предельное

значение

– Windows 10

предельное значение

– Windows 10

предельное значение

– Windows 10

предельное значение

– Windows 10

предустановленн

ое программное

обеспечение

отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует

3. 30.02.16 Устройства

ввода/вывода

данных, содержащие

или не содержащие в

Метод печати

(струйный/

лазерный – для

принтера/

Лазерный/лазерн

ый
Лазерный/лазерный Лазерный/лазерный Лазерный/лазерный Лазерный/лазерный

ПРОЕКТ

одном корпусе

запоминающие

устройства.

Пояснения по

требуемой

продукции:

принтеры, сканеры,

многофункциональн

ые устройства

многофункциона

льного

устройства)

разрешение

сканирования

(для сканера/

многофункциона

льного

устройства)

предельное

значение

– 1200*1200

dpi/1200*1200 dpi

предельное

значение

– 1200*1200

dpi/1200*1200 dpi

предельное значение

 – 1200*1200

dpi/1200*1200 dpi

предельное значение

– 1200*1200

dpi/1200*1200 dpi

предельное значение

 – 1200*1200

dpi/1200*1200 dpi

цветность

(цветной/ черно-

белый)

Черно-белый Черно-белый Черно-белый Черно-белый Черно-белый

максимальный

формат
А3 А3 А3 А3 А3

скорость печати/

сканирования

предельное

значение

-  40 стр/мин /29

стр/мин

предельное

значение

-  40 стр/мин /29

стр/мин

предельное значение

- 40 стр/мин /29

стр/мин

предельное значение

- 40 стр/мин /29

стр/мин

предельное значение

 - 40 стр/мин /29

стр/мин

наличие

дополнительных

модулей

и интерфейсов

(сетевой

интерфейс,

устройства чтения

карт памяти

и т.д.)

сетевой интерфейс,
факс/телефон

сетевой интерфейс,
факс/телефон

сетевой интерфейс,
факс/телефон

сетевой интерфейс,
факс/телефон

сетевой интерфейс,
факс/телефон

4. 32.20.11 Аппаратура

передающая для

радиосвязи,

радиовещания и

телевидения.

Пояснения по

требуемой

продукции:

телефоны мобильные

тип устройства

(телефон/смартф

он)

смартфон смартфон смартфон - -

поддерживаемые

стандарты
GSM GSM GSM - -

операционная

система
Android Android Android - -

ПРОЕКТ

356 ч время работы

предельное

значение

– «в режиме

разговора» 24

предельное

значение

– «в режиме

разговора» 24

предельное значение

– «в режиме

разговора» 12

- -

метод

управления

(сенсорный/кноп

очный)

сенсорный сенсорный сенсорный - -

796 шт
количество SIM-

карт

предельное

значение

- 2

предельное

значение

- 2

предельное значение

- 2
- -

наличие модулей

и интерфейсов

(Wi-Fi, Bluetooth,

USB, GPS)

наличие наличие наличие - -

383 рубль

стоимость

годового

владения

оборудованием

(включая

договоры

технической

поддержки,

обслуживания,

сервисные

договоры) из

расчета на

одного абонента

(одну единицу

трафика) в

течение всего

срока службы

0 0 0 - -

383 рубль предельная цена не более 15 тыс. не более 10 тыс. не более 5 тыс. - -

5. 34.10.22 Автомобили

легковые 251

лошадиная

сила

мощность

двигателя,

комплектация

- - - - -

ПРОЕКТ

383 рубль предельная  цена - - - - -

6. 34.10.30 Средства

автотранспортные

для перевозки 10

человек и более

251

лошадиная

сила

мощность

двигателя,

комплектация

- - - - -

7. 34.10.41 Средства

автотранспортные

грузовые

251

лошадиная

сила

мощность

двигателя,

комплектация

- - - - -

8. 36.11.11 Мебель для сидения

с металлическим

каркасом

материал

(металл),

обивочные

материалы

Возможное

значение –

древесина

хвойных

и

мягколиственных

пород:

береза,

лиственница,

сосна, ель

Возможное

значение –

древесина хвойных

и мягколиственных

пород:

береза,

лиственница,

сосна, ель

Возможное значение –

древесина хвойных

и мягколиственных

пород:

береза, лиственница,

сосна, ель

Возможное значение –

древесина хвойных

и мягколиственных

пород:

береза, лиственница,

сосна, ель

Возможное значение –

древесина хвойных

и мягколиственных

пород:

береза, лиственница,

сосна, ель

9. 36.11.12 Мебель для сидения

с деревянным

каркасом

материал (вид

древесины)

Возможное

значение –

древесина

хвойных

и

мягколиственных

пород:

береза,

лиственница,

сосна, ель

Возможное

значение –

древесина хвойных

и мягколиственных

пород:

береза,

лиственница,

сосна, ель

Возможное значение –

древесина хвойных

и мягколиственных

пород:

береза, лиственница,

сосна, ель

Возможное значение –

древесина хвойных

и мягколиственных

пород:

береза, лиственница,

сосна, ель

Возможное значение –

древесина хвойных

и мягколиственных

пород:

береза, лиственница,

сосна, ель

обивочные

материалы

предельное

значение - кожа

натуральная;

возможные

значения:

искусственная

кожа, мебельный

(искусственный)

мех,

искусственная

предельное

значение - кожа

натуральная;

возможные

значения:

искусственная

кожа; мебельный

(искусственный)

мех, искусственная

замша

предельное значение -

искусственная кожа;

возможные значения:

мебельный

(искусственный) мех,

искусственная замша

(микрофибра), ткань,

нетканые материалы

предельное значение -

искусственная кожа;

возможные значения:

мебельный

(искусственный) мех,

искусственная замша

(микрофибра), ткань,

нетканые материалы

предельное значение -

искусственная кожа;

возможные значения;

мебельный

(искусственный) мех,

искусственная замша

(микрофибра), ткань,

нетканые материалы

ПРОЕКТ

замша

(микрофибра),

ткань, нетканые

материалы

(микрофибра),

ткань, нетканые

материалы

10. 36.12.11 Мебель

металлическая для

офисов,

административных

помещений, учебных

заведений,

учреждений

культуры и т.п.

003 мм Толщина металла
предельное

значение - 2

предельное

значение - 2

предельное значение -

2

предельное значение -

2

предельное значение -

2

  тип покрытия
полимерная

краска
полимерная краска полимерная краска полимерная краска полимерная краска

11. 36.12.12 Мебель деревянная

для офисов,

административных

помещений, учебных

заведений,

учреждений

культуры и т.п.

Материал (вид

древесины)

Возможное

значение –

древесина

хвойных

и

мягколиственных

пород:

береза,

лиственница,

сосна, ель

Возможное

значение –

древесина хвойных

и мягколиственных

пород:

береза,

лиственница,

сосна, ель

Возможное значение –

древесина хвойных

и мягколиственных

пород:

береза, лиственница,

сосна, ель

Возможное значение –

древесина хвойных

и мягколиственных

пород:

береза, лиственница,

сосна, ель

Возможное значение –

древесина хвойных

и мягколиственных

пород:

береза, лиственница,

сосна, ель

12. 61.20.1 Услуги подвижной

(сотовой) связи
  Объем трафика

не более 2000

рублей/месяц

не более 900

рублей/месяц

не более 500

рублей/месяц

не более 400

рублей/месяц

не более 300

рублей/месяц

ПРОЕКТ

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг,

определенный городским Советом депутатов Мирного

№

п/п

Код по

ОКПД

Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг Единица

измерения

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным

характеристикам, утвержденные

городским Советом депутатов Мирного

код по

ОКЕИ

наимен

ование

характеристика значение характеристики

1. 59.11.13.000 Изготовление и размещение информационных, аналитических и

других материалов в трансляции телевизионных программ,

производство видеофильмов

354 Секунда Объѐм оказываемых

услуг
не более 200 000 сек. телевещания за весь срок оказания услуг,

из них не более 50 000 сек. повторного телевещания.

consultantplus://offline/ref=02F354E0E64861E34D106BA9D7DE73C425B4FA6D5A92A058AA02196B5Cd9jCH
consultantplus://offline/ref=02F354E0E64861E34D106BA9D7DE73C425BAFB6E5E90A058AA02196B5Cd9jCH